РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Силикатный
«20»  мая 2016 г.                                                                         № 56 а
О внесении изменений в постановление  администрации Шингаринского сельского  поселения от 29.12.2015 № 362 «Об утверждении  муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шингаринского сельского  поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  на 2016-2020 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Шингаринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Шингаринского сельского поселения от 29.12.2015 № 100 «Об утверждении  муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шингаринского сельского  поселении на 2016-2012 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
          - изложить пункт 8 паспорта Программы в следующей редакции:
	Объемы
финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет – 851,47 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 95,72тыс. руб.
2017 г. – 531,55 тыс. руб. в том числе средства республиканского бюджета 526,235 и бюджета сельского поселения -5,315 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]2018 г. – 99,2 тыс. руб.
2019 г.-  83,0 тыс. руб.
2020 г. – 42,0 тыс. руб,
Объем финансирования подлежит ежегодной  корректировке.

        - в приложение  2   пункт 9 перечня программных мероприятий за 2017 г. изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетени Шингаринского сельского поселения и размещению на сайте.

3.  Контроль за исполнением Постановления  оставляю за собой.

И.О. Главы администрации
Шингаринского сельского  поселения                                         Е.В. Гуськова

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2
к постановлению администрации
Шингаринского сельского поселения
от «20» мая 2016г. № 56 а

Перечень программных мероприятий Программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Шингаринского сельского  поселения  на 2016-2020  годы»
	№п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники
Финансирования
	Срок
исполнения  мероприятий
	Объем
Финансирования
мероприятия
в текущем финанс. году
(тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по 2017 году (тыс.руб.)
	Ответственный за исполнение
мероприятий
	Результаты выполнения
мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	12
	13

	9
	Мероприятия по оформлению прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передаче их на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации
	Боджет Республики Мордовия

Бюджет
Шингаринского сельского поселения
	2017 г.
	526,235

5,315
	526,235

	526,235

5,315
	Администрация Шингаринского сельского поселения

	ИТОГО: по Программе
	Боджет Республики Мордовия

Бюджет Шингаринкого сельского поселения

	526,235

5,315
	526,235

5,315
	526,235

5,315

И.о.Главы администрации
Шингаринского сельского поселения                                                                                                                         Е.В.Гуськова